Tempus aetatis, etsi breve, **sufficit** tamen ad vitam bene honesteque **vivendam**. Vita longior non aliter **ferenda est**, quam agricolae ferunt post ver aestatem autumnumque. Ver enim, adolescentiae imago,

praenuntiat fructus futuros, reliquis autem temporibus fructus demetuntur et **carpuntur**. Fructus senectutis est bonorum memoria et copia quae ante **facta sunt**. Cum omnia quae secundum naturam **fiunt/fiant** in bonis **habenda sint / habeantur**, bonum et secundum naturam **est** senibus emori. Accidit ut mors interdum adulescentes **rapiat** adversante et repugnante natura. Qua re adulescentis mors cum incendio aquae copia restincto comparari **potest**, senis mors autem similis igni est qui sua sponte **exstinguitur**. Et ut poma, quae cruda vix evelluntur, matura decidunt, sic vita adulescentibus vi **aufer-tur**, senibus maturitate. Senectus quidem mihi iucunda est, cum **videar** in portum ex longa navigatione esse venturus. Recte in senectute vivitur integra mente certisque sensibus; ex quo fit ut senectus adulescentia fortior sit. **Tradunt / Traditum est** Solonem Pisistrato quaerenti qua re fretus sibi audaciter obsisteret respondisse: «Senectute». Sed vivendi est finis optimus, cum opus suum natura ipsa, quae **commisit**, dissolvit.

1. aufero	7. fio	13. sum
2. carpo	8. habeo	14. trado
3. committo	9. praenuntio	15. videor
4. exstinguo	10. possum	16. vivo
5. facio	11. rapio	
6. fero	12. sufficio	

ESERCIZIO n. 6

Indica, apponendo una crocetta nella casella che ti pare opportuna, se, sulla base del testo proposto, le seguenti affermazioni sono da ritenersi vere o false

1. Breve tempus aetatis haud longum est ad bene honesteque vivendum

Verum Falsum

2. Senectus magno cum gaudio ante partorum bonorum meminit

Verum Falsum

3. Omnia quae natura componit sunt habenda in bonis

Verum Falsum

4. Cum senex moritur, natura repugnat

Verum Falsum

5. Cum vitae nullus certus terminus sit, saepe senes omnia timent

Verum Falsum

6. Cicero putat se ad mortem venturum tamquam navem in portum

Verum Falsum

7. Pisistratus tyrannus e Solone quaesivit qua virtute eius audacia constaret

Verum

Falsum

8. Natura numquam dissolvit quod composuit

Verum

Falsum